[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 26.02.2020 № 453
П р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 26.02.2020 № 453 «Об организации оказания специализированной медицинской помощи взрослым пациентам с переломами проксимального отдела бедренной кости на территории Новосибирской области» следующие изменения:
1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Рекомендовать директору Федерального государственного бюджетного учреждения «Новосибирский научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии им. Я.Л. Цивьяна» Министерства здравоохранения Российской Федерации Корыткину А.А. обеспечить при хирургическом лечении взрослых пациентов с переломами проксимального отдела бедренной кости:
1) оказание медицинской помощи в соответствии с утвержденным данным приказом Порядком;
2) организацию второго этапа реабилитации пролеченным пациентам;
3) преемственность с медицинской организацией, оказывающей первичную медико-санитарную помощь по месту прикрепления пациента об оказании медицинской помощи на амбулаторном этапе, необходимости наблюдения пациента в медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь по месту жительства пациента через 3, 6 и 12 месяцев.».
2. Пункт 5 изложить в следующей редакции

«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Шалыгину Л.С.».

3. Маршрутизацию пациентов для оказания экстренной медицинской помощи взрослым пациентам с переломами проксимального отдела бедренной кости на территории Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
	Врио министра
	К.В. Хальзов

С.Е. Григорьев
(383) 238 62 47